



РАСПОРЯЖЕНИЕ

Главы города Вологды

от 19 мая 2023 года

№ 2/37

О внесении изменений в распоряжение Главы города Вологды от 26 сентября 2016 года № 2/3 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в Вологодской городской Думе»

На основании части 6 статьи 27, пункта 9 части 2 статьи 38 Устава городского округа города Вологды:

Внести в пункт 4.4 Инструкции по делопроизводству в Вологодской городской Думе, утвержденной распоряжением Главы города Вологды от 26 сентября 2016 года № 2/3 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1. В абзаце пятом подпункта 4.4.1:

1.1. В предложении первом слово «начальнику» заменить словами «заведующему организационным сектором».

1.2. Дополнить новым предложением вторым следующего содержания: «Копии зарегистрированных проектов решений, поправок незамедлительно (до вынесения резолюции) направляются начальнику Экспертно-правового отдела для проведения правовой и (или) антикоррупционной экспертиз.».

1.3. В предложении третьем (в новой нумерации) слово «Начальник» заменить словами «Заведующий организационным сектором».

2. Абзац первый подпункта 4.4.3 изложить в следующей редакции:

«4.4.3. После вынесения резолюции заместителем Председателя Вологодской городской Думы, замещающим выборную муниципальную должность на постоянной основе, ответственный специалист Управления организационного обеспечения, делопроизводства, муниципальной службы и кадров Вологодской городской Думы

по поручению заведующего организационным сектором управления: вносит текст резолюции в электронные регистрационные карты базы данных СЭД «ДЕЛО», проставляет исполнителей, сроки исполнения документа; размножает необходимое количество экземпляров документа в соответствии с резолюцией; выдает копию документа исполнителям в соответствии с резолюцией, за исключением начальника Экспертно-правового отдела, которому выдает копию резолюции по ранее выданному документу; незамедлительно передает подлинный документ с резолюцией заведующему организационным сектором Управления организационного обеспечения, делопроизводства, муниципальной службы и кадров Вологодской городской Думы.».

3. В подпункте 4.4.7:

3.1. В абзаце первом слово «начальнику» заменить словами «заведующему организационным сектором».

3.2. В предложении первом абзаца второго слово «начальник» заменить словами «заведующий организационным сектором».

4. В предложении первом подпункта 4.4.8, абзаце первом подпункта 4.4.9 слово «начальнику» заменить словами «заведующему организационным сектором».

5. В абзаце втором подпункта 4.4.9 слово «Начальник» заменить словами «Заведующий организационным сектором».

Глава города Вологды

Ю.В. Сапожников